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در کمیسیون امنیت ملی تاکید شد؛ 

مذاکرات باید منجر به رفع 
تحریم‌ها شود 

سیاست 2

فرمانده هوافضای سپاه:  

  تیم مذاکره، تیم معتقدی
است  اجازه دهید 

کارش را انجام دهد
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رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« خبر داد:  

 سقوط آزاد و هولناک
85 درصدی خرید مردم

چرتکه 3

سیاست 2

دولتی که با تمنای مجلس انقلابی و اصولگرایان
روی کار آمد، تا کجا حمایت می‌شود؟

رئیسـی
در مسیر »گذشتگان«؟

سرنوشت روسای جمهور تا اینجای کار که قریب 
به چهل و چهار ســال از انقلاب می‌گذرد، عمدتا 
سرنوشت خوش و خرمی نبوده است؛ از بنی‌صدر که 
مهر عدم کفایت به پیشانی‌اش خورد، برای مدتی 
پنهان شد و بعد هم از بیم جانش ششم مرداد سال 
60 از ایران گریخت؛ از رجایی که ترور شد تا محمد 
خاتمی که گرچه مهر عدم کفایت به پیشانی‌اش 
نخورد اما مهر سکوت بر دهانش نشست؛ از هاشمی 
رفسنجانی که سال‌های آخر عمر مغضوب درگاه 
انقلابی‌های دو آتشه شد و دست آخر هم در استخر 
فرح به دیار باقی شــتافت تا محمود احمدی‌نژاد 
که سال‌هاســت همه مردان سیاســی از او تبری 

می‌جویند و او پیوســته و بی‌حاصل می‌کوشد به 
اندازه یک گلیم کهنه و کوچک هم که شده جایی 
روی سِن سیاست برای خودش دست و پا کند و تا 
حسن روحانی که آبروی سال‌ها سیاست‌ورزی‌اش 
را بین دیوارهای پاستور باخت تا جایی که حامیانش 
هم از او روی گرداندند.  این سرنوشــت در انتظار 
ابراهیم رئیسی نیز هست؟ در سالگرد یک سالگی 
دولت او و اکنون که یک ربع از دولت ابراهیم رئیسی 
سپری شده، با وضوح بیشتری می‌توان دید آنهایی 
که کِل‌کشان او را روی دست گرفتند و فرش قرمز 
زیر پایش دراز کردند، همان‌هــا این فرش را از زیر 

پایش خواهند کشید یا نه...

ابراز نگرانی جامعه جهانی از وضعیت افغانستان در سالگرد سقوط کابل؛ 

طالبان، منظومه تمامیت‌خواهی که 
پایان ندارد

جهان 5

درخواست انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
برای افزایش قیمت ؛ 

قادر به تولید شیرخشک
با نرخ‌های فعلی نیستیم 

تجمع اعتراضی بازنشستگان 
کارگری در چند شهر کشور

پرسپولیس و مشکلی که بیشتر از همیشه 
احساس شد

خشا ب  خا لی!

متخصصان میراث فرهنگی: از چاله به چاه افتادیم 

پای پیمانکاران تامین نیروی 
انسانی به آثار تاریخی هم

باز شد 

نامه جبهه اصلاحات به اژه‌ای
درباره تاج‌زاده

 وکیل سخت‌کوش 
روزنامه‌نگاران به کما رفت

آدرنالین 8
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چرتکه 3

دسترنج 4

رئیس جمهــور مردمی بــودن را اصلی‌ترین 
جهت‌گیری دولت سیزدهم خواند و گفت: مردمی 
بودن و عدالت محوری بــه عنوان گفتمان اصلی 
دولت، نیازمند تبیین دقیق اســت. جامعه باید 
این را بداند که مردمی بودن در اقتصاد، سیاست، 
فرهنگ و سایر عرصه‌ها چه معنایی دارد و حامل 

کدام مولفه‌های عملکردی است.
به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
هیات دولت روز یکشنبه با اشــاره به نامگذاری 
۲۳ مرداد به عنوان روز مقاومت اسلامی در تقویم 
رسمی کشور، با پاسداشت مفهوم بلند و متعالی 
مقاومت، گفت: تجربه تاریخی به ما می‌گوید که 
ملت‌های جهان هر کجا در مواجهه با جریان سلطه 
و استکبار، راه مقاومت و ایســتادگی را در پیش 
گرفتند، توفیق پیدا کردند و به عزت و اســتقلال 

رسیدند.
رئیس جمهور، گفتمان مقاومت را تنها راهکارِ 
موثرِ غلبه بر مسائل جهان اســام به ویژه مساله 
فلسطین دانست و با گرامیداشت نام و یاد سرداران 

بزرگ مقاومت، شــهیدان حاج قاسم سلیمانی 
و حاج حســین همدانی، گفت: ملت ایران و همه 
آزادیخواهان منطقه و جهان قدردان رادمردی و 
مجاهدت فرماندهان و رزمندگان مقاومت هستند.

رئیسی در بخش دیگری از سخنانش »مردمی 
بودن« را اصلی‌ترین جهت‌گیری دولت سیزدهم 
خواند و گفت: مردمی بــودن و عدالت محوری به 
عنوان گفتمان اصلی دولت، نیازمند تبیین دقیق 
است. جامعه باید این را بداند که مردمی بودن در 
اقتصاد، سیاست، فرهنگ و ســایر عرصه‌ها چه 
معنایی دارد و حامل کدام مولفه‌های عملکردی 

است.
رئیس جمهور با تاکید بر اســتفاده از ظرفیت 
سازمان‌های مردم‌نهاد در اداره کشور، افزود: امروز 
بسیاری از تشکل‌ها، سمن‌ها و چهره‌های معتمد 
مردمی که در ســاحت‌های مختلــف اجتماعی 
فعالیت دارنــد آماده کمک به دولت هســتند و 
نباید از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های آنها در ارتقای 

خدمت‌رسانی به آحاد جامعه غفلت شود.

 رئیسی همچنین از گروه‌های جهادی و بسیج 
مردمی به عنوان گروه‌های مرجع در جامعه یاد کرد 
که می‌توانند در صحنه‌های مختلف حضور موثر 
داشــته و بار بزرگی از دوش دولت و دولتمردان 

بردارند.
ضرورت تبیین دستاوردهای دولت در آستانه 
اولین سالگرد آغاز به کار دولت مردمی، دیگر محور 
مهم سخنان رئیس جمهور در جلسه هیات دولت 
بود. رئیسی ارتباط مســتمر با مردم، استفاده از 
ظرفیت رسانه‌ای موجود در کشور و اطلاع‌رسانی 
دقیق و کامل به مردم را گام مکمل سیاســت‌ها 
و اقدامات دولت خواند و گفت: در شــرایطی که 
دشمنان و بدخواهان کشــور، به کمک ابزارهای 
رسانه‌ای و جریان‌سازی‌های دروغین، به دنبال نفی 
کارآمدی نظام اسلامی هستند، بی‌اعتنایی به افکار 
عمومی یا انفعال در این زمینه خطایی نابخشودنی 
است. همه دستگاه‌ها باید ارتباط موثری با مردم 
برقرار کنند و مستمرا اقدامات و دستاوردهای خود 

را به سمع و نظر آنان برسانند.

 رئیسی در ادامه به موضوع پیشرفت‌های کشور 
در حوزه علم و فناوری پرداخت و با اشاره به ارتقای 
سطح علمی دانشگاه‌های کشور و افزایش حمایت‌ها 
از شرکت‌های دانش‌بنیان در این دولت خاطرنشان 
کرد: بیان توفیقات دولت در چنین عرصه‌هایی، هم 
برای مردم امیدآفرین است و هم انگیزه خدمت در 

همکاران دولت را افزایش می‌دهد.
»بیمه فعالان بخش صنایع دستی« از جمله 
موضوعات مطرح در نشست روز یکشنبه هیات 
دولت بود که رئیس جمهور پس از استماع گزارش 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
به وزرای مرتبط در این زمینه ماموریت داد برای 
حل مشکل بیمه فعالان این حوزه را تصمیم‌گیری 

کنند.

در جلسه روز یکشــنبه هیات دولت اعضای 
دولت همچنین با اختصاص اعتبار و تســهیلات 
بانکی به منظور جبران خسارات ناشی از سیل و 
آبگرفتگی در برخی شهرستان های استان های 
مازندران، اردبیل، تهران، اصفهان، خوزســتان و 

ایلام موافقت کردند.
با تصویب هیات وزیران، مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار به صورت تملک دارایی‌های سرمایه ای، بابت 
جبران خسارت وارده به سازه زیرگذر انتقال آب 
سنگتاب در مسیر رودخانه تالار شهرستان قائم 
شهر در اثر سیل سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ و تثبیت 
و پایدارسازی سازه مذکور با توجه به اهمیت آن 
سازه در تأمین آب کشاورزی اســتان مازندران 
اختصاص یافت. همچنین ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان مازندران موظف شد ضمن 
نظارت فنــی و اجرایی بر روند انجام بازســازی، 
گزارش عملکرد اعتبار فوق را هر سه ماه به سازمان 
های برنامه و بودجه کشور و مدیریت بحران کشور 

ارسال نماید.
هیات وزیران همچنین مبلــغ ۱۵۰ میلیارد 
ریال اعتبار تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای برای 
ساماندهی رودخانه مرزی بالهارود و لایروبی سد 

میل و مغان در استان اردبیل اختصاص داد.
با توجه به وقوع ســیل و آبگرفتگی و طوفان 
اسفند ۱۴۰۰ و فروردین و اردیبهشت سال جاری 
و نیز بارش برف سنگین در دی ماه سال گذشته 
در برخی شهرستان های استان اصفهان، هیات 
وزیران با اختصاص تا مبلغ ۹۰ میلیارد ریال اعتبار 
هزینه ای و تملک دارایی های ســرمایه ای برای 
جبران خســارات وارده در بخش هــای راه های 
روستایی و تأسیسات زیربنایی )راه ها، پل ها، کانال 
مسیل روستا( در این استان موافقت کرد. همچنین 
مبلغ ۷۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال تسهیلات 
بانکی با سود ۴ درصد روستایی و ۵ درصد شهری 
برای جبران خســارات وارده به خسارت دیدگان 

اختصاص یافت.
به منظور ســاماندهی نقاط بحرانی و تثبیت 
پایدارسازی نقاط رانشــی محورهای ارتباطی، 
تعمیر و تکمیل پل های آسیب دیده از مخاطرات 
طبیعی، بهسازی و اصلاح سردهنه های کشاورزی 
و احداث دیوار حفاظتی در مناطق مسکونی شهرها 
و روستاهای استان مازندران، مبلغ ۲۲۳۱ میلیارد 
و ۲۵۰ میلیون ریال اعتبار به صورت تملک دارایی 

های سرمایه ای اختصاص یافت.

گزارش 
رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت؛

 مردمی بودن اصلی‌ترین جهت‌گیری دولت سیزدهم است 

سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اســامی از بررسی دور 
جدید مذاکرات هســته ای در جلسه روز یکشنبه 
این کمیسیون خبر داد و گفت: باید مذاکرات منجر 
به رفع تحریم ها شود؛ به نحوی که انتفاع اقتصادی 
و فواید تجارت خارجی برای تجار کشــور و اهالی 

اقتصاد فراهم شده و منفعت آن به مردم برسد.
به گزارش ایسنا، ابوالفضل عمویی در توضیح 
جلسه روز یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: این جلسه 
با موضوع بررســی دور جدید مذاکرات هسته‌ای 
تشکیل شد؛ نمایندگان نظرات خود را درباره نحوه 
ادامه پیگیری موضوع مذاکرات هسته ای ارائه کرده 
و گزارش‌هایی که به کمیسیون رسیده بود مورد 

بررسی قرار گرفت.

 وی توضیح داد: مجلس در قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم‌ها راهکارها و رویکردهای خود را 
در موضوع هســته ای ارائه کرده که در مواجهه با 
مذاکرات هسته ای نقشه راه است. بارزترین نمونه 
آن ماده ۷ ایــن قانون بوده که بر اساســش دولت 
موظف اســت گزارش رفع تحریم ها را به مجلس 
شورای اسلامی ارائه کند و نتیجه آن پس از بررسی 

در کمیسیون‌های امنیت ملی و انرژی با پیوستی به 
صحن علنی ارجاع می شود. نمایندگان نیز در مورد 
اجرای این قانون و نحوه ادامه برنامه هسته ای کشور 

تصمیم گیری می کنند.
عموئی گفت: نگاه مجلس به موضوع بررســی 
مذاکرات هسته‌ای مبنی بر انتفاع اقتصادی مردم و 
رفع موانع تجارت خارجی است. مذاکرات باید منجر 
به رفع  تحریم‌ها شود به نحوی که انتفاع اقتصادی 
و فواید تجارت خارجی برای تجار کشــور و اهالی 

اقتصاد فراهم شده و منفعت آن به مردم برسد.
وی در پایان تاکید کــرد: نمایندگان مجلس 
گزارش دولت از متن در حال گفت و گو در مذاکرات 
وین را بررسی خواهد کرد و اگر به جمع بندی نهایی 
برسد، حتما در تعامل میان دولت و مجلس با رویکرد 

همدلانه مورد توجه قرار خواهد گرفت.

خبر

در کمیسیون امنیت ملی تاکید شد؛ 

مذاکرات باید منجر به رفع تحریم‌ها شود 


